

SOSIAALI- JA TERVEYSPALVELUJEN JÄRJESTÄMINEN HALSUALLA

Khall 20.11.2019 § 109 *Valmistelija kunnanjohtaja Jari Penttilä puh. 040 680 2202*
Arvio kuntastrategian toteutumisen kannalta: positiivinen

Keski-pohjanmaan sosiaali- ja terveystalokuntayhtymä SOITE on valmistelemassa suuria rakenteellisia muutoksia saadakseen kulurakennettaan kevyemmäksi. Alueellisesti suurimpana kysymyksenä Halsuan osalta on Tunkkarin vuodeosaston lakkauttaminen ja kotiin annettavien palvelujen lisäresurssointi. Tunkkarin 24 paikkaisen vuodeosaston sijaan alueelle muodostettaisiin uusi kotisairaalaosasto ja kotiin annettaviin palveluihin lisättäisiin henkilöstöä. Kaustisen Kuntolaan perustettaisiin uusi 15 paikkainen vuorohoitoyksikkö. Omaishoitajien vapaiden järjestäminen tulisi jälleen kuntakohtaiseksi siten, että Kannelmassa olisi siihen 2 intervallipaikkaa. Vuodeosastohoitoa vaativat henkilöt sijoitettaisiin Kokkolaan ja Kannukseen. Halsuulle tulisi lääkärin vastaanottoa kerran kahdessa viikossa.

SOITEn paikallisten palvelujen osalta on herännyt vakava huoli erilaisten henkilöstömuutosten johdosta. Työtuvan toiminta on muuttunut täydellisesti. Se ei enää tee yhteistyötä halsualaisten toimijoiden kanssa esim. kangaspainatusten osalta. Kotihoidon henkilöstöä on siirretty muualle "työnkiertoon". Aamuvastaanotolle vaaditaan taas ajanvarausta, vaikka siitä on päätökset, että sinne pääsee ilman ajanvarausta.

SOITEn toimintakulttuurissa on monia muutosvastaarintaa aiheuttavia toimintatapoja - sanelupolitiikkaa ja salailua. Muutoksista tiedottaminen on epämääräistä ja ylimääräistä pelkoa aiheuttavaa.

Kjoht:

Kunnanjohtaja esittää, että kunnanhallitus esittää SOITELLE seuraavaa:

Halsuan kunta on päättänyt aikanaan sitoutua Soite -kuntayhtymän jäsenkunnaksi. Halsuan kunta painottaa sitä, että Soiten on oltava ratkaisu Halsuan ja Soiten muiden jäsenkuntien osalta. Ratkaisua on rakennettava ennakkoluulottomasti ja nykyhetken haasteet ylittävällä strategisella kehittämisotteella taloudellisesti nykyistä kestävämmällä tavalla.

Halsuan kuntastrategiassa mainitaan strateginen tavoite "tuoda palvelut lähelle". Tällä tarkoitetaan ennen kaikkea sitä, että hyödynnetään digitaalisia palveluita, jotka voivat olla jokaisen kotisohvalla tai kännykältä tavoitettavissa. Tässä strategian kohdassa Halsuan kun-

nan tahtotila kohdistuu erityisesti sote-palveluiden digitalisointiin. Nyt Soiten toimesta on käyttöön otettu erityisesti kotihoidon alueella mm. lääkeannostelurobotteja sekä etäyhteyksiä video-visit palvelulla. Käsityksemme mukaan nämä palvelut toimivat kuntamme alueella ja ne on otettu hyvin vastaan Soiten asiakkaiden taholta.

Tarvitaan kuitenkin digiloikka: Halsualla ei ole ollut lääkäripalvelua n. 25 vuoteen. Digipalveluna tuotettu etälääkäripalvelu on jo nykypäivää ja erityisesti tulevaisuutta.

Halsuan kunnanhallitus vaatii Soitelta toimenpiteitä digipalveluiden käyttöönottamiseksi ja tätä kautta oletettavasti saatavien säästöjen saavuttamiseksi:

- Soiten tulee käydä avointa ja rakentavaa keskustelua yksityisten terveydenhuoltoalan yritysten kanssa erityisesti digitaalisten palveluiden osalta ja samalla selvittää missä määrin yhteistyö julkisen ja yksityisen kanssa voisi toimia Soiten ja jäsenkuntien eduksi niin palveluiden saatavuuden kuin taloudellisuudenkin näkökulmista;
- Yksityiset yritykset ovat tehneet merkittäviä panostuksia em. palveluihin - ei pelkästään digitaalisen asiakaskokemuksen ja -ohjelmistojen osalta vaan myös koko prosessin osalta (ml. tarvittava lääkäriresurssi). Soiten ei todennäköisesti kannata uhrata aikaa ja rahaa näiden palveluiden kehittämiseen ja ylläpitämiseen vaan tehtävä yhteistyötä huomattavasti suuremmilla kehittämisresursseilla toimivien yksityisten toimijoiden kanssa.

Toisaalta "palvelut lähelle" tarkoittaa mahdollisuutta saada palveluita kotiin muutoinkin. Tässä suhteessa Halsuan kunta edellyttää, että Halsuan kunnan alueella olevat hoitoa tarvitsevat hoidetaan laadukkaasti ja kustannustehokkaasti kotihoidon, kotikuntoutuksen tai kotisairaalan palveluilla sekä muilla avohoidon tukevilla palveluilla. Vuodeosastohoitoa tarvitsevien potilaiden osalta tulee saada hoitoa mahdollisimman lähellä kotiaan ja omaisiaan.

Mikäli syksyllä 2019 Soitessa valmistellut säästötoimet tulevat hyväksytyiksi ja pannaan toimeen, edellyttää Halsuan kunta että säästöjen osalta suoritetaan jälkilaskentaa siten, että Soiten omistaja- kunnat saavat vähintään joka kolmas kuukausi selvityksen päätösten todellisista taloudellisista vaikutuksista kunnittain.

Vaadimme kuntayhtymältä avoimempaa toimintakulttuuria sekä avointa ja keskustelevaa johtamistapaa, joka lisäisi käsityksemme mukaan työmotivaatiota. Henkilökunnan tulee saada olla mukana työnsä kehittämisessä ja heidän tulee voida vaikuttaa työnsä sisältöön.

Päätös:

Esitys hyväksyttiin yksimielisesti.